第６回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会第６回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会第６回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会第６回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会

■検討委員会議事録検討委員会議事録検討委員会議事録検討委員会議事録

■日時

平成２２年１１月１５日（月曜日）９時３０分～１１時

■場所

山陽小野田市消防本部２階多目的ホール

■出席者

●山口県

坂本哲宏（山口県総務部防災危機管理課長）

●宇部市

久保田后子（宇部市長）

芥川貴久爾（宇部市消防長）

木藤昭仁（宇部市総務管理部長）

和田誠一郎（宇部市総合政策部長）

杉野嘉裕（宇部市消防本部次長）

村田和昭（宇部市消防本部総務課長）

●山陽小野田市

白井博文（山陽小野田市長）

松野清和（山陽小野田市消防長）

杉本克彦（山陽小野田市総務部長）

市村雄二郎（山陽小野田市総合政策部長）

山下信次（山陽小野田市消防本部次長）

中野公次（山陽小野田市消防本部警防課長）

●事務局

江本祥三（宇部市消防本部総務課長補佐）

山本晃（山陽小野田市消防本部総務課主幹）

内田貢（宇部市消防本部総務課総務係長）

■内容

●開会

●久保田委員長あいさつ

●坂本課長あいさつ

●議事

●主要課題調整方針（案）について

①経費負担割合について

基準財政需要額の按分を基本とするが、施設整備については下記のとおり

     ○署所の建設及び署所に配置する消防ポンプ自動車、救急車及び連絡車の購入は、

署所の属する市が負担する。

○上記以外の車両の購入及び各市の要望による施設整備は、別に負担割合を協議

する。

②財務会計・人事給与システムについて

独自のシステムを導入する。

③通信指令システムについて

組合設立後、高機能指令センター及び無線デジタル整備を早期に行う。その間の

通信指令体制は、現行の体制のまま行う。

●検討委員会報告書（案）について

検討委員会報告書（別添）

●消防広域化協議会について

規約、協議書等により協議会の設置を進める。

■検討委員会の様子検討委員会の様子検討委員会の様子検討委員会の様子